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KOMENDA GELOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 131 23, 131 75; fax 22 60 126 94
sekbfi@policja.gov.pl

Warszawa, dnia Q}.IO.ZOB .

Do uczestnikéw postepowania

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy PZP podaje ponizej tres¢ pytan
i udzielonych odpowiedzi oraz informuje, ze dokonal zmian w tresci SIWZ do post¢epowania pod
nazwa Zakup paralizatordw elektrycznych nowej generacji, i kartridzy do paralizatora nowej generacji
oraz kartridzy do paralizatora X-26, sprawa 173/Cut/13/EZ.

PYTANIE 1
Zapytanie dotyczace punktu b) Zadania nr 2 rozdziatu IV SIWZ, tj.;

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane tego wymagania na nastepujace:

»b) kartridz o zasiggu 7,5 m do paralizatora nowej generacji w liczbie 50 szt.”, lub czy rezygnuje z
tego zakupu?

Producent zakonczyl produkcje kartridza o zasiegu 10,5 m do paralizatorow jednostrzalowych ze
wzgledu na brak zapotrzebowania/popytu na tego typu kartridz i obecnie ten typ kartridia nie
jest dostepny.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 1

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z rozdzialem 1V pkt. 3 SIWZ Zamawiajacy
dopuszcza skladanie ofert czedciowych na kazde zadanie osobno.

PYTANIE 2
Zapytanie dotyczace podpunktu 2) punktu 1 rozdziatu VI SIWZ, tj.:

»2) Posiada doswiadczenie tj. nalezycie wykonala w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem
terminu skladania ofert, a jeZeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy to w tym okresie,
dostawy odpowiadajace swoim rodzajem przedmiotowi zamowienie tj. dostawy sprzetu o
charakterze wojskowym lub policyjnym o warto$ci minimum;

250 000, 00 zt (stownie: dwiescie pigcdziesiat tysiecy zlotych) dla zadania ar 1,



150 000,00 z1I (slownie: sto pigédziesiat tysiecy zlotych) dla zadania nr 2,

50 000,00 zt ( slownie: piecdziesigt tysiecy zlotych) dla zadania nr 3.”

Wykonaweca zamierza w niniejszym postepowaniu  zaoferowal najnowszy paralizator
jednostrzalowy jaki posiada w ofercie. Swiatowa premiera tego modelu miata miejsce dopiero w
styczniu br. w USA, za§ w Polsce podezas targow EUROPOLTECH. Z uwagi na charakter roku
budzetowego wigkszos¢ zaméwien jest zawsze realizowana przed koncem roku kalendarzowego,
wobec powyizszego Wykonawca nie moze jeszeze dostarczy¢ dowodéw na nalezyte wykonanie
dostaw modelu, kiory cheialby zaoferowa¢. Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza
mozliwosé posluzenia si¢ w celu wykazania posiadania doswiadezenia dla tego zadania wykazem
dostaw bezposredniego poprzednika oferowanego modelu, posiadajacego identyczne oznaczenie
podstawowe?

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 2

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ oraz wyjasnia, ze powyzszy wymog dotyczy catosci dostaw
sprzgtu o charakterze wojskowym lub policyjnym dostarczonym w okresie ostatnich trzech lat .

PYTANIE 3
Zapytanie dotyczace punktu 1 rozdziatu X SIWZ, tj.:

»1. Termin zwigzania oferta wynosi 60 dni. Bieg terminu rozpoczyna sie wraz z uplywem terminu
skladania ofert”

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na skrocenie terminu zwigzania oferta do 30 dni?

Przedmiotowy zapis w obecnej formie oznacza, iz umowa moze zosta¢ zawarta nawet dopiero
13.12.2013r., tymczasem winna zostaé zrealizowana do dnia 19.12.2013r. Pozostaly do
zrealizowania umowy okres staje sie tym samym zbyt krétki dla zrealizowania dostawy.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 3
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ, zgodnie z przepisami ustawy Pzp,
Zamawiajacy dzialajac zgodmie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp. informuje, Zze dokonano zmiany tresci
zalacznika nr 1 do SIWZ pkt. 1 ppkt. d w nastepujgcym zakresie:
Bylo:
Paralizator musi sig charaktervzowaé wysoka skutecznogcia w kazdym sposobie uzycia — poprzez
wystrzelenie elektrod, przez bezpodrednie przylozenie oraz w trybie mieszanym, takze w przypadku

obezwladniania os6b odzianych w odziez (np. kurtka puchowa, kurtka skérzana, kozuch) o grubosci
nie mniejszej niz 40 mm.

Jest:

Paralizator musi si¢ charakteryzowaé wysokg skutecznoscia w kazdym sposobie uzycia — poprzez
wystrzelenie elektrod, przez bezposrednie przytozenie oraz w trybie mieszanym, takze w przypadku
obezwladniania 0s6b odzianych w odziez (np. kurtka puchowa, kurtka skorzana, kozuch) o grubosei
nie mniejszej niz 25 mm.

PYTANIE §
Zapytanie dotyczace punklu 6 Zatgcznika nr 1 do SIWZ, tj..
»a) Paralizator musi by¢ zasilany z akumulatorow.

b) Paralizator musi byé wyposazony w zasilacz do ladowania akumulatoréw — wewnetrzny lub
Zewnetrzny.



¢) Zasilacz musi by¢ przystosowany do wspolpracy z siecig pradu przemiennego o parametrach —
230 V, 50 Hz.

d) Pojemnos¢ Zrodia zasilania musi umozliwiaé wygenerowanie nie mniej niz 200 5-sekundowych
sekwencji impulséw obezwtadniajacych bez koniecznosci doladowania tego zrodia.

¢) Paralizator musi by¢ wyposazony we wskaznik stopnia naladowania zrodla zasilania.”

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang zapisu na nastepujacy:

a) Paralizator musi by¢ zasilany z akumulatoréw zintegrowanych z modulem kamery.

b) Paralizator musi by¢ wyposazony w zasilacz do ladowania akumulatoréw — wewnetrzny lub
zewnetrzny.

¢) Zasilacz musi by¢ przystosowany do wspolpracy z siecia pradu przemiennego o parametrach —
230V, 50 Hz.

d) Pojemnos¢ Zrédla zasilania musi umozliwiaé wygenerowanie nie mniej niz 100 5-sekundowych
sekwencji impulséw obezwladniajacych do calkowitego rozladowania tego zrodia.

¢) Paralizator musi byé wyposazony we wskaznik stopnia naladowania zrodia zasilania.
Oferowany przez Wykonawcee paralizator standardowo jest zasilany z wydajnej baterii.
Dodatkowo posiada opcje pedlaczenia kamery, przy ¢zym w celu optymalizacji rozmiarow
urzgdzenia montowana jest ona w miejsce standardowej baterii, posiada zintegrowany, ladowalny
akumulator i zastepuje standardowe zrdédlo zasilania. W tej opeji urzadzenie pozwala na
wygenerowanie 100 S5-sekundowych sekwencji wystrzaldw do calkowitego rozladowania
akumulatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 5
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zatacznika nr 1 do SIWZ pkt. 6 z wylaczeniem ppkt. d. oraz

informuje, ze dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp. dokonano zmiany tresci zalgceznika nr
1 do SIWZ pkt. 6 ppkt. d w nastepujagcym zakresie:
Bylo:

Pojemnodé  Zrdédla zasilania musi  umozliwiaé  wygengrowanie nie  mniej niz 200
5-sekundowych sekwencji impulséw obezwladniajacych bez koniecznosci dotadowania tego zrodta.

Jest:

Pojemnodé¢ zrddla  zasilania  musi  umozliwiaé wygenerowanie nie mnigj niz 100
S-sekundowych sekwencji impulséw obezwladniajgcych bez koniecznosei dotadowania tego Zrodta.

PYTANIE 6
Zapytanie dotyczace podpunktu a) punktu 7 Zatacznika nr 1 do SIWZ, t].:

»a) paralizator musi byé wyposazony w cyfrowy rejestrator, zapisujgcy dane dotyczace jego
uzycia (obraz video, data, oraz czas i sposéb uzycia paralizatora) — dla minimum 300 (minimum
S-sekundowych) impulséw obezwladniajgcych.”

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na brzmienie:

a) paralizator musi byé wyposazony w cyfrowy rejestrator, zapisujacy dane dotyczace jego uzycia
(data oraz czas i sposéb uzycia paralizatora) — dla minimum 300 zdarzen oraz umozliwiajacy
rejestracj¢ okolo 60 minut zapisu andio- wideo.

Przedmiot zamoéwienia, ktéry chcialby zaoferowaé Wykonawea moze zarejestrowaé do 2000
zdarzen. W opceji polaczenia z kamerg HD rejestruje dodatkowo do 60 minut nagrania audio —
wideo.



ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 6
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zalacznika nr | do SIWZ i jednoczednie wyjasnia, ze dopuszeza

rejestracje obrazu video za pomocg paralizatora z dofqczang kamera video.
PYTANIE 7

Zapytanie dotyczace podpunktu g) punktu 7 Zatacznika nr 1 do SIWZ, t;..

»2) paralizator musi byé wyposazony w cyfrows kamer¢ HD umoiliwiajacg zapis obrazu w
kolorze o rozdzielczoéci video 1280 x 720 pikseli, 25 klatek/s oraz poniZsze parametry:
automatyczna regulacja bieli

automatyczna regulacja ostrodei

kompensacja tylnego oswictlenia

dookélny mikrofon

mozliwo$¢ wyboru proporeji wySwietlania 4:3 lub 16:9”

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na brzmienie:

g) paralizator musi by¢ wyposazony w cyfrowa kamer¢ HD umozliwiajacg zapis obrazu w kolorze
o rozdzielezosei video 1280 x 720 pikseli, 30 klatek/s oraz ponizsze parametry:

automatyczna regulacja bieli

automatyczna regulacja ostrosci

kompensacja tylnego oSwietlenia

dookdlny mikrofon

mozliwosé rejestracji obrazu o proporcjach 16:9

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 7
Zamawiajgey podtrzymuje zapisy zataeznika nr 1 do SIWZ,

PYTANIE 8
Zapytanie dotyczace podpunktu b) punktu 8 Zalgcznika nr 1 do SIWZ, tj.:

b) Kaidy pojemnik (kartridz) zawierajacy wystrzeliwane elektrody musi posiadaé, naniesiony w
sposob trwaly, indywidualny numer seryjny.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na nastgpujace brzmienie tego podpunktu?:

b) Kazdy pojemnik (kartridz) zawierajacy wystrzeliwane elektrody musi posiada¢, naniesiony w
sposéb trwaly, indywidualny numer seryjny. W momencie wystrzalu z kartridia powinny
rozsypywaé si¢ znaczniki posiadajace naniesiony numer seryjny zastosowanego Kkartridia,
znakujace miejsce nzycia paralizatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 8
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zatacznika nr | do SIWZ.

PYTANIE 9
Zapytanie dotyczace podpunktu e) punktu 9 Zatacznika nr 1 do SIWZ, 4.

»€) akumulator z ladowarka™
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na nastepujace brzmienie tego podpunktu?:
¢} akumulator z ladowarka zintegrowany z modulem kamery

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR ¢
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 1 do SIWZ.



PYTANIE 10
Zapytanie dotyczace podpunkiu f) punktu 9 Zatacznika nr 1 do SIWZ, t).:

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia kabla do transmisji danych z kamery i kabla do
transmisji danych z paralizatora do kazdego egzemplarza urzadzenia, czy np. jednego kabla na
kilka urzgdzen?

Oferowany przez Wykonawce system w celu ograniczenia kosztéw zostal tak skonfisurowany, ze
za pomocy jednego kabla USB mozna odezyta¢ dane z dowolnej ilosci urzadzen, przy czym
kablem do odczytywania danych z paralizatora moina odczytaé dane tylke z paralizatora,
natomiast kablem do odczytywania danych z kamery, moina odczytaé dane z kamery, a po
podlaczeniu jej do paralizatora, takie dane z paralizatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 10

Zamawiajacy podirzymuje zapisy zatacznika nr 1 do SIWZ i wyjasnia, ze dopuszcza system transmisji
danych w postaci kabla do odczytywania danych z kamery i z paralizatora do kazdego egzemplarza
urzadzenia.

PYTANIE 11

Zapytanie dotyczace punktu 10 Zatgcznika nr 1 do SIWZ, tj.:

»Kazdy paralizator nowej generacji musi posiada¢ gwarancj¢ producenta w wymiarze co
najmniej 24 miesiecy™.

Standardowe gwarancje na tereniec UE dla uzytkownikéw instytucjonalnych, uzytkujacych
przedmioty zawodowo wynoszg 12 miesiccy. Tak jest rowniez w przypadku produktu, ktéry
wykonawca ma zamiar zaoferowa¢ w niniejszym postgpowaniu. Producent przewidzial
wprawdzie mozliwosé¢ odplatnego okresu wydluzenia gwarancji, jednakie zakupienie tej opcji
wigze si¢ ze wzrostem ceny oferowanego przedmiotu zaméwienia o blisko 25%.

Czy wobec tego Zamawiajacy podtrzymuje zgdanie gwarancji 24-miesiecznej, czy dopuszcza
mozliwo$¢ zaoferowania standardowej 12 miesiecznej gwarancji?

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 11
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 1 do SIWZ.

Zamavwiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, informuje, ze dokonano Zzmiany tresci
zalgcznika nr 2 do STWZ pkt. 1 ppkt. d w nastepujacym zakresie:
Bylo:

Paralizator musi si¢ charakteryzowad wysoka skuteczno$cia w kazdym sposobie uzycia — poprzez
wystrzelenie elektrod, przez bezposrednie przylozenie oraz w trybie mieszanym, takze w przypadku
obezwladniania 0s6b odzianych w odziez (np. kurtka puchowa, kurtka skérzana, kozuch) o grubodci nie
mniejszej niz 40 mm.

Jest:

Paralizator musi si¢ charakteryzowa¢ wysoka skutecznoscia w kazdym sposobie uzycia — poprzez
wystrzelenie elektrod, przez bezposrednie przylozenie oraz w trybie mieszanym, takze w przypadku
obezwladniania 0sob odzianych w odziez (np. kurtka puchowa, kurtka skorzana, kozuch) o grubosci nie
mniejszej niz 25 mm.



PYTANIE 13
Zapytanie dotyczace punktu 6 Zatacznika nr 2 do SIWZ, 1j.:

»a) Paralizator musi by¢ zasilany z akumulatorow,

b) Paralizator musi by¢ wyposazony w zasilacz do ladowania akumulatoréw — wewnetrzny lub
zewnetrzny.

¢) Zasilacz musi by¢ przystosowany do wspoltpracy z siecia pradu przemiennego o parametrach —
230V, 50 Hz.

d) Pojemnos¢ zrodla zasilania musi umeozliwia¢ wygenerowanie nie mniej niz 200 5-sekundowych
sekwencji impulséw obezwladniajacych bez koniecznosci deladowania tego zrédla.

€) Paralizator musi by¢ wyposazony we wskaznik stopnia naladowania zrédla zasilania.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na zmiang zapisu na nastgpujgcy:

a) Paralizator musi by¢ zasilany z akumulatoréw zintegrowanych z modulem kamery.

b) Paralizator musi by¢ wyposazony w zasilacz do tadowania akumulatoréw — wewngtrzny lub
Zewnetrzny.

¢) Zasilacz musi byé przystosewany do wspélpracy z siecig pradu przemiennego o parametrach —
230 V, 50 Hz.

d) Pojemno$¢ zrodla zasilania musi umozliwiaé wygenerowanie nie mniej niz 100 S-sekundowych
sekwencji impulsow obezwladniajacych do calkowitego rozladowania tego Zrodia.

¢) Paralizator musi by¢ wyposazony we wskaznik stopnia naladowania Zrodla zasilania.
Oferowany przez Wykonawce paralizator standardowo jest zasilany z wydajnej baterii
Dodatkowo posiada opcje podigczenia kamery, przy czym w celu optymalizacji rozmiaréow
urzgdzenia montowana jest ona w miejsce standardowej baterii, posiada zintegrowany, ladowalny
akumulator i zast¢puje standardowe #Zrodlo zasilania. W tej opeji urzadzenie pozwala na
wygenerowanie 100 5-sekundowych sekwencji wystrzalow do calkowitego rozladowania
akumulatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 13

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 2 do SIWZ pkt. 6 z wylaczeniem ppkt. d. oraz
informuje, ze dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp. dokonano zmiany tresci zalgcznika nr
1 do SIWZ pkt. 6 ppkt. d w nastepujacym zakresie:

Bylo:

Pojemno$é Zrédia  zasilania musi  umozliwiaé wygenerowanie nie mnigj niz 200
5-sekundowych sekwencji impulséw obezwladniajacych bez koniecznosci dotadowania tego zrodia.

Jest:

Pojemnos¢ zrédlta  zasilania musi  umozliwiaé wygenerowanie nie mniej niz 100
5-sekundowych sekwencji impulséw obezwladniajgeych bez koniecznosci dotadowania tego Zrédia.
PYTANIE 14
Zapytanie dotyczace podpunktu a) punktu 7 Zatacznika nr 2 do SIWZ, {..
»4) paralizator musi by¢ wyposazony w cyfrowy rejestrator, zapisujacy dane dotyczgce jego

uzycia (obraz video, data, oraz czas i sposob uzycia paralizatora) — dla minimum 300 (minimum
5-sekundowych) impulséw obezwladniajgcych.”



Czy Zamawiajacy wyraza zgode na brzmienie;

a) paralizator musi byé wyposazony w cyfrowy rejestrator, zapisujacy dane dotyczace jego uzycia
(data oraz czas i sposéb uiycia paralizatora) — dla minimum 300 zdarzeni oraz umoizliwiajgcy
rejestracje okolo 60 minut zapisu audio- wideo.

Przedmiot zamowienia, kitory cheialby zaoferowa¢ Wykonawca moZe zarejestrowaé do 2000
zdarzefn. W opcji polaczenia z kamerg HD rejestruje dodatkowo do 60 minut nagrania audio -
wideo.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 14

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zatacznika nr 2 do SIWZ i jednoczesnie wyjasnia, ze dopuszcza
rejestracje obrazu video za pomoca paralizatora z dotgczana kamera video.
PYTANIE 15

Zapytanie dotyczace podpunktu g) punktu 7 Zatacznika nr 2 do SIWZ, 4j.:

»&)} paralizator musi byé wyposazony w cyfrowa kamer¢ HD umozliwiajgcay zapis obrazu w
kolorze o rozdzielczosci video 1280 x 720 pikseli, 25 klatek/s oraz poniZsze parametry:
automatyczna regulacja bieli

auntomatyezna regulacja ostrosci

kompensacja tylnego odwietlenia

dookoiny mikrofon

mozliwos¢ wyboru proporcji wyswietlania 4:3 lub 16:9”

Czy Zamawiajgcy wyraza zgod¢ na brzmienie:

g) paralizator musi by¢ wyposazony w cyfrowa kamere HD umozliwiajaca zapis obrazu w kolorze
o rozdzielczosei video 1280 x 720 pikseli, 30 klatek/s oraz ponizsze parametry:

automatyczna regulacja bieli

automatyczna regulacja ostroseci

kompensacja tylnego oswietlenia

dookélny mikrofon

moizliwos¢ rejestracji obrazu o proporcjach 16:9

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 15
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zatacznika nr 2 do SIWZ.

PYTANIE 16
Zapytanie dotyczace podpunkiu b) punkiu 8 Zatgcznika nr 2 do SIWZ, ;..

b) Kazdy pojemnik (kartridZ) zawierajacy wystrzeliwane elektrody musi posiada¢, naniesiony w
sposob trwaly, indywidualny numer seryjny.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na nastgpujace brzmienie tego podpunktu?:

b) Kazdy pojemnik (kartridz) zawierajacy wystrzeliwane elektrody musi posiada¢, naniesiony w
sposob trwaly, indywidvualny numer seryjny. W momencie wystrzalu z kartridza powinny
rozsypywaé sie znaczniki posiadajgce namiesiony numer seryjny zastosowanego kartridia,
znakujace miejsce uzycia paralizatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 16
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zatacznika nr 2 do SIWZ.



PYTANIE 17

Zapytanie dotyczace podpunktu e} punktu 9 Zatacznika nr 2 do SIWZ, 4j..

»€) akumulator z ladowarka”
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na nastgpujace brzmienie tego podpunktu?:
e) akumulator z ladowarka zintegrowany z modulem kamery

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 17
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 2 do SIWZ.

PYTANIE 18
Zapytanie dotyczace podpunktu f) punktu 9 Zatacznika nr 2 do SIWZ, tj.:

»f) System do transmisji danych z kamery i paralizatora”

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia kabla do transmisji danych z kamery i kabla do
transmisji danych z paralizatora do kazdego egzemplarza urzadzenia, czy np. jednego kabla na
kilka urzgdzen?

Oferowany przez Wykonawce¢ system w celu ograniczenia kosztéw zostal tak skonfigurowany, ze
za pomoca jednego kabla USB moina odezyta¢ dane z dowolnej ilosci urzadzen, przy czym
kablem do odczytywania danyeh z paralizatora moina odczytaé dane tylko z paralizatora,
natomiast kablem do odczytywania danych z kamery, mozna odczytaé dane z kamery, a po
podiaczeniu jej do paralizatora, takze dane z paralizatora.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 18

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zatacznika nr 2 do STWZ i wyjasnia, ze dopuszcza system transmisji
danych w postaci kabla do odczytywania danych z kamery i z paralizatora do kazdego egzemplarza
urzadzenia.

PYTANIE 19

Zapytanie dotyczace punktu 10 Zatacznika nr 2 do SIWZ, ..

»Kazdy paralizator nowej generacji musi posiadaé gwarancje producenta w wymiarze co
najmniej 24 miesigcy”.

Standardowe gwarancje na teremie UE dla uzytkownikéw instytucjonalnych, wzytkujgcych
przedmioty zawodowo wynoszg 12 miesiecy., Tak jest réwniez w przypadku produktu, ktéry
wykonawca ma zamiar zaoferowaé¢ w niniejszym postgpowaniu. Producent przewidzial
wprawdzie mozliwos¢ odplatnego okresu wydluzenia gwarancji, tylko w opcji wydluzenia do 5 lat,
jednakze zakupienie tej opcji wiaze sie ze wzrostem ceny oferowanego przedmiotu zamdowienia o
blisko 40%.

Czy wobec tego Zamawiajacy podtrzymuje Zadanie gwarancji 24-miesiecznej, czy dopuszcza
mozliwosé zaoferowania standardowej 12 miesiecznej gwarancji?

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 19

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 2 do SIWZ.

PYTANIE 20

Zapytanie dotyczace punktu 4 paragrafu 4 Zatacznika nr 7 do SIWZ, 1j..



»4. ZLalatwienie reklamacji, o ktorej mowa w ust. 3, nastgpowaé bedzie poprzez wymiang
wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad, na koszt Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty
jej zgloszenia. Okres gwarancji okreslony w ust. 2 dla wymienionego przedmiotu umowy,
rozpocznie si¢ z dniem jego dostarczenia.”

Czy zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang tego zapisu na nastepujacy:

4. Zalatwienie reklamacji, o ktérej mowa w ust. 3, nast¢powaé bedzie poprzez naprawe, a w
przypadku braku mozliwosci naprawy poprzez wymiane wadliwego przedmiotu umowy na wolny
od wad, na koszt Wykonawcey, w terminie do 60 dni od daty jej zgloszenia. Jezeli okres naprawy
wyniesie ponad 30 dni, Wykonawca dostarczy na pozostaly okres naprawy egzemplarz zastepczy.
Okres gwarancji okreslony w ust. 2 dla wymienionego przedmiotu umowy, rozpocznie si¢ z dniem
jego dostarczenia.?

Zapis w obecnej formie jest niezgodny z obowigzujacym prawem, a ponadto to producent sprzetu
jest decydemtem, czy urzadzemie podlega naprawie, czy wymianie w ramach gwarancji.
Jednoczesnie z uwagi na konieczno$¢ wysylki sprzetu celem naprawy do zakladu producenta,
okres ten moze wynie§¢ wigcej niz 30 dni. W takich przypadkach moiliwe jest wydanie
egzemplarza zastepczego na czas naprawy.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 20
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 7 do SIWZ.

PYTANIE 21
Zapytanie dotyczace punkiu 1 paragrafu 5 Zatacznika nr 7 do SIWZ, ;.

» 1. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, Wykonawca zobowigzuje
sie zaplaci¢ Zamawiajacemu nastepujace kary umowne:

1) 20% wartosci brutto nie zrealizowanego przedmiotu umowy, w razie odstapienia w calosei
lub czesci od umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiedzialno$é spoczywa na
wykonawcy.

2) 0,2% wartosci brutte nie dostarczonego przedmiotu umowy w terminie okreslonym w §2
ust, 10, za kazdy rozpoczety dzien opozZnienia.

3) 0,2% wartosci brutte przedmiotu umowy zgloszonego jako wadliwy, nie wymieniony na
wolny od wad, w terminie 0 ktérym mowa w §4 ust. 4, za kaidy rozpoczety dzien
opodznienia.”

Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie kar umownych odpowiednio dla punktu 1 do 5%, dla
punktu 2 i 3 do 0,1%, tak, ze po zmianie otrzymaja one brzmienie:

1. W przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiazuje si¢
zaplaci¢ Zamawiajacemu nastepujgce kary umowne:

1) 3% wartosci brutto nie zrealizowanego przedmiotu umowy, w razie odstapienia w calo8ci
lub ¢zeSci od umowy z powodu okolicznosci, za ktore odpowiedzialnosé spoczywa na
wykonawcy,

2) 0,1% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy w terminie okreslonym w §2
ust. 10, za kaidy rozpoczety dzien opéZnienia.

3) 0,1% wartosci brutto przedmiotu umowy zgloszonego jako wadliwy, nie wymieniony na
wolny od wad, w terminie o ktorym mowa w 84 ust. 4, za kazdy rozpoczety dzien
opoznienia.?

Zadanie przez Zamawiajacego tak wysokich kar umownych, przekraczajacych w znaczny sposob
nawet wysokos¢ odsetek podatkowych jest zdaniem Wykonawcy karg zbyt dotkliwg i sprzeczne z
zasadami wspélzycia spolecznego. Ponadto Zzadanie kar umownych na poziomie 20 % nie jest
spotykane w Zadnym resorcie budzetowym.

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 21
Zamawiaiacy poditrzvmuie zanisy zalacznika nr 7 do SIWZ.



PYTANIE 22

Zapytanie dotyczace punktu 9 rozdziatu I Zalacznika nr 8 do SIWZ, {.;

Zamawiajacy zamierza przeprowadzi¢ we wlasnym zakresie test na: ,zachowanie funkejonalnoécei
po upuszczeniu z ok. 1 m na twarde podloze np. betonowe (nie dopuszczalna jest sytuacja, gdy
podczas uderzenia dojdzie do inicjacji (wystrzelenia) kartridia. Czynno$¢ zrzucania powtorzona 3
krotnie”

Wykonanie przedmiotowego testu powinno zakladaé powtarzalnoi¢ i identyczmo$é podjetego
dzialania, czy winien charakteryzowa¢ sie kazdy cel. Takie warunki moga zostaé spelnione tylko
przy zastosowaniu odpowiedniego parku infrastrukturalnego zawierajgcego certyfikowane
urzadzenia testujace. Wykonawca ma watpliwosci co do rzetelnoSci, a co za tym idzie
obiektywnosci testu, ktéry mialby zostaé¢ przeprowadzony w CLK, poniewaz nie zna zaplecza
technicznego jakim dysponuje Zamawiajacy w tym zakresie, tym bardziej, ze watpliwoSci taki
budzi sformulowanie zawarte w wyzej przytoczonym zapisie, tj. ,... po upuszczeniu z ok. 1 m.,..).
Przypuszczalnie ch¢é przeprowadzenia takiege testu powstala po obejrzeniu filmu jaki zostal
wykonany przez jednego z producentéw paralizatoréw nasladujacyeh produkty, ktére zamierza
zaoferowaé Wykonaweca.

Testy na zainicjowanie kartridza w obu modelach przedmiotu zaméwienia, ktore chee zaoferowac
Wykonawea, przeprowadzil, przed wprowadzeniem na rynek producent i oba modele przeszly je
z wynikiem pozytywnym, tzn. sondy kartridia nie zostaly wystrzelone. Nie ma natomiast
pewnosei, ze samo urzadzenie lub kartridi nie ulegnie uszkodzenin mechanicznemu, wszystko
zalezy od tego w jaki sposoéb zostanie zrzucone,

Sam kartridz zostal tak skonstruowany, aby jego przedni panel odpadal stosunkowo latwo. Jest to
warunek konieczny dla bezpieczenstwa osoby wobec, ktérej paralizator jest uZzywany.
Najistotniejszym czynnikiem jest zastosowanie jak najmniejszej energii wyrzutu sond kartridza,
ktdre maja za zadanie zaczepié¢ si¢ w ubraniu lub ciele osoby obezwladnianej, nie zas si¢ w nie
wbié. Z tego powodu panel przedni musi odpadaé przy uzyciu niewielkiej sily, parametr ten takze
wplywa na poprawe celnosci kartridza. Oczywiscie mozna wyprodukowaé kartridz niemalie
wpancerny”, ale w takim przypadku celem jego usuniecia, sondom nalezy nadaé¢ zdecydowanie
wigkszg energie.

Testy, ktore cheialby przeprowadzi¢ we wlasnym zakresie Zamawiajgcy nie sa testami typowymi
dla paralizatoréw, a testami typowymi dla urzadzen wojskowych, ktérym podlegaja systemy pola
walki, i ktorych warunki okre§lone sa w normie NATOQ. Paralizator ma by¢ noszony w
odpowiedniej dla niego kaburze, a w trakcie uzycia, trzymany przez odpowiednio wyszkolonego
funkcjonariusza. Dlatego tez niezrozumiale jest dlaczego Zamawiajgcy chce przeprowadzié testy
biorace pod uwage uwarunkowania pola walki. Wykonawcy nie wydaje si¢, aby takie same testy
byly przeprowadzane w odniesieniu do innych przedmiotéow zrakupywanych przez
Zamawiajgcego, chociazby jak bron krotka palna, czy pojazdy samochodowe. Ponadto
Wykonawca chceialby podkresli¢ fakt, ze sama wielokrotnos¢ wykonania tych testow nie czyni
jeszeze zado$§é jego warunkom technieznym i warunkom naukowosci.

Czy wobec powyizszego Zamawiajacy podtrzymuje potrzebe przeprowadzenia przedmiotowsgo testu?
Jezeli tak, to jak bedzie traktowane ewentualne mechaniczne uszkodzenie kartridza spowodowane
upadkiem (z wysypaniem sig¢ jego zawartosci wlacznie) jednak bez zainicjowania wystrzatu lub
uszkodzenie mechaniczne paralizatora czy kamery? Czy przy takim ewentualnym uszkodzeniu
wymagania zamawiajacego zostang spehione?

ODPOWIEDZ DO PYTANIA NR 22

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zalacznika nr 7 do SIWZ.



Powyzsze odpowiedzi oraz zmiany tresci SIWZ s3 wigzgce dla stron post¢powania.
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